A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 09 de maio  de 2.022.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigues (Palhinha)

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 267, aprovado em Sessão Ordinária de 02/05/2022 , da lavra
da Excelentíssima Senhora Vereadora Cláudia Gabriel (União), por meio do qual solicita, nos
termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos para a criação de grupos de aulas de
Defesa pessoal voltadas às mulheres, principalmente as integrantes dos grupos do Centro de
Referência da Mulher, uma vez que este equipamento atende vitímas de violência doméstica
encaminhadas pela rede.

Informo que consideramos de grande importância tal solicitação, iremos realizar um
estudo para que no próximo Chamamento Público, possamos incluir as modalidades
específicas de Defesa Pessoal voltada às mulheres, local e disponibilidade de horário para
possivel atendimento da referida solicitação de forma exequível e planejada.

Sem  mais, aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de  elevada  estima  e

distinta consideração.

                                                  Atenciosamente,